
 
 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

17 марта 2025 года                   с. Вольно-Надеждинское                                           № 165 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского 

муниципального района от 16.03.2021 № 143 «Об утверждении муниципальной 

программы «Обеспечение жильем молодых семей в Надеждинского 

муниципального района на 2021-2027 годы» 
 

 
 

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной 

помощи», постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010                    

№ 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы 

Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении 

государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», 

подпрограммой «Обеспечение жильем молодых семей Приморского края» 

государственной программы Приморского края «Обеспечение доступным жильем и 

качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Приморского 

края на 2020-2027 годы», утвержденной постановлением Администрации Приморского 

края от 30.12.2019 № 945-па, постановлением администрации Надеждинского 

муниципального района от 17.12.2021 № 696                  «Об утверждении Положения о 

Порядке разработки, утверждения и реализации муниципальных программ и 

ведомственных целевых программ Надеждинского муниципального района», 

администрация Надеждинского муниципального района  

 

 
 



ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации Надеждинского муниципального 

района от 16.03.2021 № 143 «Об утверждении муниципальной программы 

«Обеспечение жильём молодых семей Надеждинского муниципального района на 2021 

- 2027 годы» (далее – Постановление, Программа) следующие изменения: 

1.1. Приложение №1 к Программе изложить в новой редакции (Прилагается). 

  1.5. Раздел «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» в 

Паспорте Программы изложить в следующей редакции: 

Ожидаемые 

конечные 

результаты 

реализации 

Программы 

1) Предоставление социальных выплат 15-ти молодым семьям, 

признанными нуждающимися в улучшении жилищных условий, 

для улучшения жилищных условий. 
2) Общая площадь жилых помещений, приобретенная 

участниками Программы, составит более 816 кв.м. 
 

 

 2. Начальнику финансового управления администрации Надеждинского 

муниципального района (Брагина) предусмотреть финансовое обеспечение 

Программы.  

3. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района 

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая 

слава». 

4. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального 

района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Надеждинского муниципального района в сети Интернет.  

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования.  

6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района.  

 

 

 

Глава администрации 

Надеждинского муниципального района                                                        М.О. Якимов 

 

 

 



 Приложение № 1 

к муниципальной программе «Обеспечение жильем молодых 

семей Надеждинского муниципального района на 2021-2027 годы» 

 

 
СВЕДЕНИЯ 

о показателях (индикаторах) муниципальной программы 

«Обеспечение жильем молодых семей Надеждинского муниципального 

района на 2021-2027 годы» 
 

№ 

п/п 
Наименование показателя Ед. 

изм. 

Значения показателей 

Предшест

вующий 

2021 год  

плановый период по годам 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Количество молодых семей 

- участников Программы,        

улучшивших жилищные 

условия 

 

ед. 0 2 2 3 4 2 2 

2. Общая площадь жилых 

помещений, 

приобретенная 

участниками Программы с 

целью улучшения 

жилищных условий 

 

кв. м 0 114 126 150 210 108 108 



 


